MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

Comissão
Intergestores
CIR Sudoeste I Secretaria de Estado

 da Saúde Ministério da Saúde

CONVOCAÇÃO  Nº 03/2022
3ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA   CIR SUDOESTE I  2022

                                                                                                                                                                           Rio Verde, 06 de maio de 2022.

                        Prezado (a) Senhor (a),

         A Coordenação  da Comissão Intergestores Regional – CIR Sudoeste I,  no uso das atribuições regimentais que lhe são
conferidas, convoca para 3ª Reunião  Ordinária da CIR Sudoeste I, a realizar-se  no dia 11 de maio de 2022 (quarta-feira)  às 8:30h,
presencial (Auditório da Regional Sudoeste I) e on-line, no link:

https://conasems-br.zoom.us/j/89558355937?pwd=STA3b0VDSVRXdVoreUZsS1kxaUZudz09

           PONTOS DA PAUTA

1. Leitura e aprovação da ata da 2ª Reunião Ordinária da CIR Sudoeste I realizada no  dia  12 de abril de 2022.

2. INFORMES: ( 5 minutos)
2.1 – Informes Educação Permanente: Júlia – Coord. Educação Permanente
      2.1.1 – Conferência de Saúde Mental – Etapa Regional Sudoeste I em 03/06/22
      2.1.2 – Curso de qualificação para doação de órgãos

         2.2.– Informes Vigilância Epidemiológica – Elizete – Coord. Vigilância Epidemiológica
               2.2.1 – Alta persistente dos casos de dengue
               2.2.2 – Campanha de Vacinação de influenza sarampo e COVID-19
               2.2.3 – Casos suspeitos de difiteria

2.3 – Inscrições  abertas para o XXXVI Congresso CONASEMS de 12 a 15/07 em Campo Grande/MS – Janine/COSEMS;
2.4 - Distribuição de kit para inserção de  DIU na APS – Miry-Gueder – Coord. Atenção à Saúde;
2.5 – Monitoramento da política de atenção integral à saúde da criança em Goiás – Miry-Gueder – Coord. Atenção à Saúde
2.6 – Devolutiva da Reunião de Regulação Hospitalar – Carla – Coord. Regulação
2.7 – Propostas de Emendas Parlamentares do município de Maurilândia – Renata – SMS Maurilândia

3.  APRESENTAÇÕES E DISCUSSÕES: (15 minutos)
3.1 –  Fluxo da hemodiálise – Carla – Coord. Regulação – RS Sudoeste I
3.2 – Nota Técnica Orientadora da Rede de Atenção Materno-infantil sobre o atendimento da população migrante  – Taiara – Gerência   de
Cuidado a População Específica/SUSMEP-SESGO;
3.3 – Consulta detalhada das portarias das verbas recebidas no FNS – Juliana – Performance
3.4 – Inserção do RAG 2021 no DigiSUS – Juliana – Performance

4. DISCUSSÕES E PACTUAÇÕES:

5. HOMOLOGAÇÕES E CERTIFICAÇÕES

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

mailto:cgrsudoete1@gmail.com
https://conasems-br.zoom.us/j/89558355937?pwd=STA3b0VDSVRXdVoreUZsS1kxaUZudz09